
科目 問題 タイトル 配点 ランク

1 条　理 4

2 法　人 4

3 間接的・付随的制約 4

4 国務請求権 4

5 罷免と解職 4

6 国政調査権の限界 4

7 財　政 4

8 行政行為の瑕疵 4

9 行政上の法律関係 4

10 在留期間更新の許可申請 4

11 行政手続法一般 4

12 聴　聞 4

13 努力義務 4

14 不作為についての審査請求 4

15 審査請求の裁決 4

16 審査請求の手続 4

17 取消訴訟の訴訟要件等 4

18 行訴法の準用規定 4

19 処分性 4

20 道路をめぐる国家賠償 4

21 国賠法１条１項の性質 4

22 普通地方公共団体 4

23 地方自治法上の直接請求 4

24 広域連携 4

25 空港等をめぐる裁判 4

26 法律の適用 4

27 消滅時効 4

28 取得時効と第三者 4

29 集合動産譲渡担保の効力等 4

30 連帯債務者間の影響関係 4

31 相殺の可否 4

32 売買契約における履行義務 4

33 契約の解除等 4

34 損益相殺等の可否 4

35 遺言の有効性・撤回 4

36 商行為 4

37 設立時取締役 4

38 種類株式 4

39 役員等の責任 4

40 会計参与と会計監査人 4
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科目 問題 タイトル 配点 ランク

ア 6 2

イ 18 2

ウ 13 2

エ 8 2

ア 5 2

イ 18 2

ウ 12 2

エ 3 2

ア 14 2

イ 6 2

ウ 19 2

エ 9 2

47 G７サミット 4

48 日本のテロ 4

49 東南アジア 4

50 日本の法人課税 4

51 日本の金融政策 4

52 日本における平等と差別 4

53 日本の社会保障、社会福祉 4

54 行政のデジタル化 4

55 情報通信用語 4

56 インターネット 4

57 個人情報 4

58 文章理解１　（空欄補充） 4

59 文章理解２　（空欄補充） 4

60 文章理解３　（空欄補充） 4

科目 問題 配点 ランク

20

20

20

多肢選択式
憲法

41 表現行為に対する事前抑制

多肢選択式
行政法

42 公法と私法

43 行政処分が無効の場合

一般知識等
4

2

5

3

5

1

1

正解

4

5

1

2

1

2

4

44

45

記述式民法

46

請負の契約不適合責任

Ｙ市に対し、出席停止処分の差止訴訟を提起し、仮の差
止めの申立てをすることができる。

抵当権に基づく物上代位権の行使によって、Ｃが支払う
前に火災保険金債権を差し押さえる。

契約不適合責任に基づき、報酬減額請求、損害賠償請
求、解除権の行使をすることができる。

タイトルと解答例

差止訴訟、仮の差止め

抵当権に基づく物上代位権

記述式行政法


